[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	От
	31.03.2015
	№
	8

ЗАТО Светлый

PAGE

Об утверждении проекта решения Муниципального собрания городского
округа ЗАТО Светлый «О внесении
изменений и дополнений в Устав муниципального образования Городской
округ ЗАТО Светлый Саратовской области»

В целях приведения Устава муниципального образования
Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области в соответствие с федеральными законами, на основании статьи 44 Федерального закона от
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Муниципальное собрание городского округа ЗАТО Светлый приняло

Р Е Ш Е Н И Е:

1. Утвердить проект решения Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области» согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Опубликовать настоящее решение в газете городского округа ЗАТО Светлый «Светлые вести» и разместить (обнародовать) на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в сети Интернет.
Заместитель главы
городского округа ЗАТО Светлый                                              С.Е. Гарбузова
Приложение
к решению Муниципального собрания

городского округа ЗАТО Светлый
от 31 марта 2015 года № 8
Проект решения  Муниципального
собрания городского округа ЗАТО
Светлый «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Городской округ ЗАТО
Светлый Саратовской области»

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области Муниципальное собрание городского округа ЗАТО Светлый приняло

Р Е Ш Е Н И Е:

1. Внести в Устав муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, принятый решением Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области
от 08 июля 2014 года № 24, следующие изменения:
1)  пункт 1 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«1)  составление и рассмотрение проекта бюджета городского округа, утверждение и исполнение бюджета городского округа, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета городского округа;»;

2) в пункте 29 части 1 статьи 5 слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель городского округа» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах городского округа»;

3) пункт 42 части 1 статьи 5 признать утратившим силу;

4) часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 45 следующего содержания:

«45) организация в соответствии с Федеральным законом
от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.»;

5) часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;»;

6) часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

2
«12) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.»;

7) пункт 10 части 1 статьи 7 после слова «округа,» дополнить словами «программ комплексного развития транспортной инфраструктуры городского округа, программ комплексного развития социальной инфраструктуры городского округа,»;

8) часть 4 статьи 22 дополнить словами «в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.»;

9) абзац второй части 3 статьи 42 изложить в следующей редакции:

«В случае если глава городского округа исполняет полномочия председателя Муниципального собрания городского округа с правом решающего голоса, голос главы городского округа учитывается при принятии устава, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав как голос депутата Муниципального собрания.»;

10) абзац третий части 1 статьи 44 изложить в следующей редакции:

«В случае если глава городского округа исполняет полномочия председателя Муниципального собрания с правом решающего голоса, голос главы городского округа учитывается при принятии решений Муниципального собрания как голос депутата Муниципального собрания.»;

11) в части 9 статьи 48 слова «Муниципальные правовые акты» заменить словами «Муниципальные нормативные правовые акты»;

12) статью 52 изложить в следующей редакции:

«Статья 52. Местный бюджет

1. Городской округ имеет собственный бюджет – бюджет городского округа (далее – местный бюджет).
2. Органы местного самоуправления городского округа обеспечивают соблюдение принципов бюджетной системы Российской Федерации и требований, установленных федеральным и областным законодательством к регулированию бюджетных правоотношений.

3. Составление и рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение и исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета  осуществляются органами местного самоуправления городского округа самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами и законами Саратовской области.
4. Доходы местного бюджета формируются в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах, сборах и иных обязательных платежах и принятыми в соответствии с ними правовыми актами городского округа.

5. Расходы местного бюджета осуществляются в соответствии с расходными обязательствами в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3
6. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному опубликованию.».
2. Направить настоящее решение в регистрирующий орган для государственной регистрации в течение 15 дней со дня его принятия.

3. Решение вступает в силу после его государственной регистрации со дня обнародования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете городского округа ЗАТО Светлый «Светлые вести» и разместить (обнародовать) на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в сети Интернет, после государственной регистрации.

5. В течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) настоящего решения направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) настоящего решения.